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Uppdragets bakgrund
Denna rapport har tagits fram av FoU i Väst, Göteborgsregionen, 
på uppdrag av samordningsförbundet Finsam Göteborg. 

Rapporten utgör ett partsgemensamt analysunderlag för att 
belysa målgrupper och behov utifrån parternas ansvarsområde 
kopplat till Finsam. Ett partsgemensamt analysunderlag utgör 
en del av styrelsens beslut om utveckling av ägarstyrningen. 
Underlaget är tänkt att skapa förutsättningar för en parts-
gemensam arbetsprocess inför arbetet med kommande års 
verksamhetsplanering. 

Den här rapporten bygger på en liknande rapport av FoU i Väst 
sammanställd för Finsam Göteborg år 2024.



Uppdragets syfte och rapportens upplägg
Rapporten syftar till att vara ett stöd i att ta tillvara tillgänglig statistik 
inom förbundets verksamhetsområde och beskriva utvecklingen för 
individer som står särskilt långt ifrån arbetsmarknaden på grund av 
arbetslöshet och ohälsa. Statistiken kan användas som underlag för 
behovsanalys inom samordningsförbundets samlade verksamhets-
område. 

Rapporten innehåller aktuell statistik från flera olika källor. 

Statistiken fokuserar på Göteborgs invånare i åldrarna 16/18–64 år 
och rör försörjningsbehov, arbetslöshet, ohälsa samt demografiska 
aspekter såsom utbildning och födelsebakgrund. Rapporten 
innehåller ett särskilt avsnitt om personer med funktionsnedsättning. 

Merparten av statistiken redovisas på stadsområdes- och mellan-
områdesnivå. Göteborgs Stads förhållanden relateras så långt det är 
möjligt till genomsnitt för Stockholm, Malmö och riket. 
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A. Demografi



Demografi – sammanfattning
I Göteborgs Stad finns nära 400 000 invånare i åldrarna 18–64 år 
– eller nära 410 000 invånare om nedre gränsen sätts vid 16 år. 

Drygt en tredjedel av invånarna bor i stadsområde Centrum 
(35 procent). En knapp femtedel bor i Sydväst, och nästan lika 
många i Nordost (18–19 procent). Resterande 28 procent tillhör 
stadsområde Hisingen. 

Invånarnas utbildningsnivå och födelsebakgrund varierar en del 
mellan dessa fyra områden, och Göteborg som helhet intar något 
av en ”mellanposition” mellan Stockholm och Malmö. Se vidare 
bilagans bilder 87–102 för statistik rörande dessa förhållanden.



Antal invånare 16–64 år, 2024
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Kommentar: I antalet för Göteborgs Stad ingår utöver 
de fyra stadsområdena invånare med ”ospecificerat” 
område (40 individer i gruppen 16–17 år samt 1 468 
individer i gruppen 18–64 år).

I Göteborgs Stad finns totalt 409 060 invånare 
16–64 år. 

Datakälla: SCB:s statistikdatabas samt Göteborgs 
stads statistikdatabas, SCB. 
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B. Försörjning
- Huvudsaklig inkomstkälla
- Ekonomiskt bistånd



Huvudsaklig inkomstkälla – övergripande sammanfattning 
• Drygt tre av fyra invånare i Göteborg, 18–64 år, har sin huvudsakliga 

inkomst från förvärvsarbete. År 2023* är andelen 77 procent.
• Andelen med inkomst från förvärvsarbete har varit relativt stabil 

de senaste åren. Förändringen mellan 2021 och 2022 ska tolkas 
försiktigt på grund av att SCB:s statistik från och med 2022 baseras 
på något annorlunda underlag jämfört med tidigare år.

• Nästan 5 procent av invånarna saknar inkomst. 
• Unga vuxna saknar inkomst i något högre grad än äldre, men 

framför allt har de oftare än äldre inkomst från annat än arbete.
I Nordost är dock åldersskillnaden relativt liten.

• Män har ersättning från arbete i högre grad än kvinnor. 
Skillnaden är mindre i Centrum än i övriga stadsområden.
Samtidigt är det något vanligare att män saknar inkomst. 
Detta gäller i första hand i Centrum.
Kvinnor har i högre grad inkomst från annat än arbete, 
främst kopplat till vård av barn eller anhörig. 
Denna könsskillnad är minst i Centrum. * Uppgifter för 2024 blir tillgängliga under 2026. 



Huvudsaklig inkomstkälla – sammanfattning av områden
• Invånare i Nordost skiljer ut sig mest från övriga storstadsområden, 

med bara drygt sju av tio som har inkomst från förvärvsinkomst 
(2023*: 71 procent). Relativt många saknar inkomst (5,5 procent). 
Det är även relativt vanligt att invånarna uppbär ekonomiskt stöd 
(4,5 procent mot 2,1 i Göteborg som helhet). Det är också relativt många 
som har ersättning vid arbetslöshet, ersättning vid föräldraledighet eller 
vård av anhörig samt ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga. 
Relativt få invånare (18–64 år) uppbär ålderspension.

• Invånare i Centrum skiljer ut sig med en väsentligt större andel jämfört 
med övriga storstadsområden som har ersättning utifrån studier (9,7 mot 
7,1 procent i Göteborg som helhet). Relativt få erhåller andra ersättningar. 

• Inkomstförhållanden på Hisingen och i Sydväst liknar i huvudsak dem för 
Göteborg som helhet. Studier är dock en mindre vanlig inkomstkälla här 
(5,2 respektive 5,9 procent). Även andelen utan inkomst är mindre, 
särskilt i Sydväst där också andelen som uppbär ekonomiskt stöd eller 
ersättning vid arbetslöshet är mindre än genomsnittet.

  

* Uppgifter för 2024 blir tillgängliga under 2026. 



Orsaker till ekonomiskt bistånd* – sammanfattning

* 2023 års statistik publiceras i oktober 2024.

• Den vanligaste orsaken till att behöva ekonomiskt bistånd är 
arbetslöshet. Det gäller för både riket, de tre storstäderna samt 
Göteborgs fyra stadsområden. Arbetslöshet har blivit en något mindre 
vanlig orsak under 2022–2023* -- medan sjukdom/ohälsa har blivit 
något mer vanlig. Sociala skäl ligger på relativt stabil nivå.

• Arbetslöshet: I Göteborg är arbetslöshet orsak för nästan 
hälften av invånarna som uppbär ekonomiskt bistånd år 2023 
(45 procent). Andelen är mindre i Sydväst jämfört med övriga 
stadsområden (42 mot 49–51 procent).

• Sjukdom/ohälsa: Sjukdom ohälsa är år 2023 lite vanligare i 
Centrum och Sydväst (19–20 procent) jämfört med Hisingen 
och Nordost (16–17 procent).

• Sociala skäl: Arbetshindret sociala skäl är år 2023 en lite 
vanligare orsak i Sydväst och Nordost (26 respektive 23 procent) 
jämfört med Hisingen och Centrum (19 respektive 16 procent). 



Huvudsaklig inkomstkälla bland invånare 18–64 år
– personer med ersättning från arbete och övrigt, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst. 



Annan inkomstkälla än arbete bland invånare 18–64 år
– fördelning i antal personer med inkomst via olika typer av ersättningar, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.



Fem särskilt relevanta inkomstgrupper bland invånare 18–64 år
– fördelning i antal personer, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.



Andel i procent

Göteborgs stads 
befolkning 
18–64 år

Utan inkomst 
18–64 år

Utan inkomst
18–29 år       30–64 år

Är barn i hushållet 10 13 27 7

Samboende/gifta/partnerskap 51 39 25 45

Bor med sysselsatt sambo/make/maka 34 21 12 25

Utbildning okänd 4 23 32 20

Eftergymnasial utbildning (av samtliga)* 53 41 31 45

Utrikes födda 36 74 72 76

Utrikes födda eller svenskfödda med 
två utrikesfödda föräldrar 43 80 82 79

TOTALT ANTAL PERSONER 392 753 18 335 5 404 12 931

Personer som saknar inkomst
– vad utmärker gruppen jämfört med samtliga invånare?

Kommentar: Samtliga uppgifter gäller år 2023. Av gruppen 18–64 år utan inkomst är 29 procent 18–29 år. 
* Med avgränsning till personer med känd utbildning är andelen som har eftergymnasial utbildning i gruppen 18–64 år utan inkomst 53 procent, 
vilket är nästan lika stor andel som andelen av samtliga invånare i åldersgruppen, 55 procent.
Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av GR, FoU i Väst.



Ekonomiskt stöd som huvudsaklig inkomstkälla bland invånare 18–64 år
– mellanområden med störst respektive minst andel, 2023
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Rambergsstaden har till antalet fler 
invånare som uppbär ekonomiskt stöd än 
Frölunda Torg Tofta (342–575 invånare).

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag och 
äldreförsörjningsstöd.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla 
klassificeras utifrån vilket inkomstslag en individ 
har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom 
att de ersättningar som inte är skattebefriade 
minskas med en förväntad inkomstskatt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.

Huvudsaklig inkomstkälla bland invånare i Göteborgs Stad 18–64 år
– fördelning i antal personer med ersättning från arbete och övrigt, per åldersgrupp, 2023



Huvudsaklig inkomstkälla bland invånare 18–64 år per stadsområde
– fördelning i antal med inkomst från förvärvsarbete och övrigt, per åldersgrupp, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla 
klassificeras utifrån vilket inkomstslag en individ 
har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom 
att de ersättningar som inte är skattebefriade 
minskas med en förväntad inkomstskatt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.



Annan inkomstkälla än arbete bland invånare i Göteborgs Stad 18–64 år
– fördelning i antal med inkomst via olika typer av ersättningar, per åldersgrupp, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.



Annan inkomstkälla än arbete bland invånare 18–64 år per stadsområde
– fördelning i antal med inkomst via olika typer av ersättningar, per åldersgrupp, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.
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Fem särskilt relevanta inkomstgrupper bland invånare i Göteborgs Stad 18–64 år
– fördelning i antal personer, per åldersgrupp, 2023

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.
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Fem särskilt relevanta inkomstgrupper bland invånare 18–64 år per stadsområde 
– fördelning i antal personer, per åldersgrupp, 2023

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.



Huvudsaklig inkomstkälla bland invånare i Göteborgs Stad 18–64 år, 
– per åldersgrupp, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst 
från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I 
syfte att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en 
justering genom att de ersättningar som inte är 
skattebefriade minskas med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för 
personer som deltar i Arbetsförmedlingens program samt 
bostadsersättning för personer som ingår i etablerings-
programmet och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för 
personer med aktivitetsersättning eller sjukersättning; 
arbetsskadelivränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning 
av GR, FoU i Väst.
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Huvudsaklig inkomstkälla bland invånare i Göteborgs Stad 18–64 år
– fördelning i antal personer med ersättning från arbete och övrigt, kvinnor och män, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla 
klassificeras utifrån vilket inkomstslag en individ 
har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom 
att de ersättningar som inte är skattebefriade 
minskas med en förväntad inkomstskatt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.



Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år per stadsområde
– fördelning i antal med inkomst från förvärvsarbete och övrigt, kvinnor och män, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla 
klassificeras utifrån vilket inkomstslag en individ 
har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom 
att de ersättningar som inte är skattebefriade 
minskas med en förväntad inkomstskatt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.



Annan inkomstkälla än arbete bland invånare i Göteborgs Stad 18–64 år
– fördelning i antal med inkomst via olika typer av ersättningar, kvinnor och män, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.



Annan inkomstkälla än arbete bland invånare 18–64 år per stadsområde
– fördelning i antal med inkomst via olika typer av ersättningar, kvinnor och män, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.



Fem särskilt relevanta inkomstgrupper bland invånare i Göteborgs Stad 18–64 år
– fördelning i antal personer, kvinnor och män, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.
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Fem särskilt relevanta inkomstgrupper bland invånare 18–64 år per stadsområde 
– fördelning i antal personer, kvinnor och män, 2023

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.



Huvudsaklig inkomstkälla bland invånare i Göteborgs Stad 18–64 år, 
– kvinnor och män, 2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst 
från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I 
syfte att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en 
justering genom att de ersättningar som inte är 
skattebefriade minskas med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för 
personer som deltar i Arbetsförmedlingens program samt 
bostadsersättning för personer som ingår i etablerings-
programmet och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för 
personer med aktivitetsersättning eller sjukersättning; 
arbetsskadelivränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning 
av GR, FoU i Väst.
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Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år 
– andel med ersättning från arbete, 2020–2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Från och med 2022 baseras SCB:s statistik på ett 
något annorlunda underlag jämfört med tidigare, 
vilket innebär att skillnader mellan 2022 och 2023 
ska tolkas försiktigt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.

Antal personer år 2023:

– Centrum 106 546
– Hisingen 87 629
– Nordost 49 837
– Sydväst 59 355



Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år 
– andel med ersättning från studier, 2020–2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Från och med 2022 baseras SCB:s statistik på ett 
något annorlunda underlag jämfört med tidigare, 
vilket innebär att skillnader mellan 2022 och 2023 
ska tolkas försiktigt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.

Antal personer år 2023:

– Centrum 13 255
– Hisingen 5 712
– Nordost 4 362
– Sydväst 4 340



Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år
– andel med ersättning från föräldraledighet/vård av anhörig, 2020–2023

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Från och med 2022 baseras SCB:s statistik på ett 
något annorlunda underlag jämfört med tidigare, 
vilket innebär att skillnader mellan 2022 och 2023 
ska tolkas försiktigt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.
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Antal personer år 2023:

– Centrum 1 329
– Hisingen 1 770
– Nordost 1 593
– Sydväst 1 011



Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år
– andel med pension, 2020–2023

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Från och med 2022 baseras SCB:s statistik på ett 
något annorlunda underlag jämfört med tidigare, 
vilket innebär att skillnader mellan 2022 och 2023 
ska tolkas försiktigt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.
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GÖTEBORG Centrum Hisingen Nordost Sydväst

Procent 2020 2021 2022 2023

Antal personer år 2023:

– Centrum 1 003
– Hisingen 732
– Nordost 259
– Sydväst 586



Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år
– andel med ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga, 2020–2023

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Från och med 2022 baseras SCB:s statistik på ett 
något annorlunda underlag jämfört med tidigare, 
vilket innebär att skillnader mellan 2022 och 2023 
ska tolkas försiktigt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.
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Antal personer år 2023:

– Centrum 3 075
– Hisingen 2 909
– Nordost 2 742
– Sydväst 2 051



Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år 
– andel med ersättning vid sjukdom, 2020–2023
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Från och med 2022 baseras SCB:s statistik på ett 
något annorlunda underlag jämfört med tidigare, 
vilket innebär att skillnader mellan 2022 och 2023 
ska tolkas försiktigt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.

Antal personer år 2023:

– Centrum 2 193
– Hisingen 1 811
– Nordost 1 278
– Sydväst 1 210



Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år 
– andel med ersättning vid arbetslöshet, 2020–2023

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Från och med 2022 baseras SCB:s statistik på ett 
något annorlunda underlag jämfört med tidigare, 
vilket innebär att skillnader mellan 2022 och 2023 
ska tolkas försiktigt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.
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Antal personer år 2023:

– Centrum 1 838
– Hisingen 2 570
– Nordost 3 272
– Sydväst 1 183



Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år
– andel med ekonomiskt stöd, 2020–2023

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Från och med 2022 baseras SCB:s statistik på ett 
något annorlunda underlag jämfört med tidigare, 
vilket innebär att skillnader mellan 2022 och 2023 
ska tolkas försiktigt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.
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Procent 2020 2021 2022 2023

Antal personer år 2023:

– Centrum 1 552
– Hisingen 2 099
– Nordost 3 178
– Sydväst 1 174



Huvudsaklig inkomstkälla hos invånare 18–64 år
– andel som saknar inkomst, 2020–2023

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras 
utifrån vilket inkomstslag en individ har fått störst 
andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom att 
de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

Från och med 2022 baseras SCB:s statistik på ett 
något annorlunda underlag jämfört med tidigare, 
vilket innebär att skillnader mellan 2022 och 2023 
ska tolkas försiktigt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.
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Antal personer år 2023:

– Centrum 5 998
– Hisingen 4 829
– Nordost 3 888
– Sydväst 2 781



Försörjningskälla: 
Ekonomiskt bistånd 



Andel personer med ekonomiskt bistånd per försörjningshinder, 2023
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Datakälla: Socialstyrelsens årliga rapport Öppna 
jämförelser 2023 – Ekonomiskt bistånd 
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-
data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-
bistand/ Se nyckeltal EN7–EN9.

Uppgifterna gäller personer 18 år och äldre och 
avser alla medlemmar i ett biståndshushåll, 
oavsett om biståndet är avsett hushållet som 
helhet eller enbart någon av dess medlemmar.

2024 års statistik publiceras i oktober.

https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
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Andel av personer med ekonomiskt bistånd vars försörjningshinder rör 
arbetslöshet, 2019–2023 

Kommentar: Följande försörjningshinder ingår här i 
”hindersgrupperingen” arbetslöshet: 
– Arbetslös, otillräcklig ersättning
– Arbetslös, väntar på ersättning
– Arbetslös, ingen ersättning
– Arbetslös, otillräcklig ersättning
– Arbetslös, väntar på ersättning
– Arbetslös, ingen ersättning
– Otillräcklig etableringsersättning 
– Väntar på etableringsersättning.

Datakälla: Socialstyrelsens årliga rapport Öppna jämförelser 
2023 – Ekonomiskt bistånd 
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-
jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/ 

Det skattade antalet baseras på antalet biståndsmottagare 
under 2023 (oavsett hur länge det erhållits), hämtat från 
SCB:s mikrodatabas Region Väst.

2024 års statistik publiceras i oktober.

Skattat antal i 
Göteborg 2023:
5 401 personer

https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/


Andel av personer med ekonomiskt bistånd vars försörjningshinder 
rör arbetslöshet – per stadsområde, 2022–2023
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Procent 2022 2023

Kommentar: Följande försörjningshinder ingår här i 
”hindersgrupperingen” arbetslöshet: 
– Arbetslös, otillräcklig ersättning
– Arbetslös, väntar på ersättning
– Arbetslös, ingen ersättning
– Arbetslös, otillräcklig ersättning
– Arbetslös, väntar på ersättning
– Arbetslös, ingen ersättning
– Otillräcklig etableringsersättning 
– Väntar på etableringsersättning.

Datakälla: Socialstyrelsens årliga rapport Öppna jämförelser 
2023 – Ekonomiskt bistånd 
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-
jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/ 

Det skattade antalet baseras på antalet biståndsmottagare 
under 2023 (oavsett hur länge det erhållits), hämtat från 
SCB:s mikrodatabas Region Väst.

2024 års statistik publiceras i oktober.

Skattat antal personer år 2023:
– Centrum 1 078
– Hisingen 1 423
– Nordost 2 070
– Sydväst 680

https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
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Andel av personer med ekonomiskt bistånd vars försörjningshinder rör 
sjukdom/ohälsa, 2019–2023

Kommentar: Följande försörjningshinder ingår här i 
hindersgrupperingen ohälsa:
– Sjukskriven med läkarintyg, otillräcklig sjukpenning
– Sjukskriven med läkarintyg, väntar på sjukpenning
– Sjukskriven med läkarintyg, ingen sjukpenning
– Sjuk- eller aktivitetsersättning, otillräcklig ersättning
– Sjuk- eller aktivitetsersättning, väntar på ersättning
– Ingen etableringsersättning (prestationsförmåga <25%).

Datakälla: Socialstyrelsens årliga rapport Öppna jämförelser 
2023 – Ekonomiskt bistånd 
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-
jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/ 

Det skattade antalet baseras på antalet biståndsmottagare 
under 2023 (oavsett hur länge det erhållits), hämtat från 
SCB:s mikrodatabas Region Väst.

2024 års statistik publiceras i oktober.

Skattat antal i 
Göteborg 2023:
1 944 personer

https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/


Andel av personer med ekonomiskt bistånd vars försörjningshinder 
rör sjukdom/ohälsa – per stadsområde, 2022–2023
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Procent 2022 2023

Kommentar: Följande försörjningshinder ingår här i 
hindersgrupperingen ohälsa:
– Sjukskriven med läkarintyg, otillräcklig sjukpenning
– Sjukskriven med läkarintyg, väntar på sjukpenning
– Sjukskriven med läkarintyg, ingen sjukpenning
– Sjuk- eller aktivitetsersättning, otillräcklig ersättning
– Sjuk- eller aktivitetsersättning, väntar på ersättning
– Ingen etableringsersättning (prestationsförmåga <25%).

Datakälla: Socialstyrelsens årliga rapport Öppna jämförelser 
2023 – Ekonomiskt bistånd 
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-
jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/ 

Det skattade antalet baseras på antalet biståndsmottagare 
under 2023 (oavsett hur länge det erhållits), hämtat från 
SCB:s mikrodatabas Region Väst.

2024 års statistik publiceras i oktober.

Skattat antal personer år 2023:
– Centrum 433
– Hisingen 488
– Nordost 636
– Sydväst 305

https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/
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Andel av personer med ekonomiskt bistånd vars försörjningshinder rör 
sociala skäl, 2019–2023 

Kommentar: Följande försörjningshinder ingår i 
hindersgrupperingen sociala skäl: 

– Arbetshinder, sociala skäl
– Ensamkommande ungdom (18–20) gymnasiestuderande.
– Arbetshinder, sociala skäl – person som inte står till 
arbetsmarknadens förfogande och som socialtjänsten 
bedömer ha nedsatt arbetsförmåga eller vars arbetsförmåga 
inte är klarlagd. Det kan exempelvis krävas utredning av 
arbetsförmåga, arbetsträning, social eller medicinsk 
rehabilitering etc. innan arbete är aktuellt. 

Datakälla: Socialstyrelsens årliga rapport Öppna jämförelser 
2023 – Ekonomiskt bistånd 
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-
jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/ 

Det skattade antalet baseras på antalet biståndsmottagare 
under 2023 (oavsett hur länge det erhållits), hämtat från 
SCB:s mikrodatabas Region Väst.

2024 års statistik publiceras i oktober.

Skattat antal i 
Göteborg 2023:
2 264 personer
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Andel av personer med ekonomiskt bistånd vars försörjningshinder 
rör sociala skäl – per stadsområde, 2022–2023
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Kommentar: Följande försörjningshinder ingår i 
hindersgrupperingen sociala skäl: 

– Arbetshinder, sociala skäl
– Ensamkommande ungdom (18–20) gymnasiestuderande.
– Arbetshinder, sociala skäl – person som inte står till 
arbetsmarknadens förfogande och som socialtjänsten 
bedömer ha nedsatt arbetsförmåga eller vars arbetsförmåga 
inte är klarlagd. Det kan exempelvis krävas utredning av 
arbetsförmåga, arbetsträning, social eller medicinsk 
rehabilitering etc. innan arbete är aktuellt. 

Datakälla: Socialstyrelsens årliga rapport Öppna jämförelser 
2023 – Ekonomiskt bistånd 
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-
jamforelser/socialtjanst/ekonomiskt-bistand/ 

Det skattade antalet baseras på antalet biståndsmottagare 
under 2023 (oavsett hur länge det erhållits), hämtat från 
SCB:s mikrodatabas Region Väst.

2024 års statistik publiceras i oktober.

Skattat antal personer år 2023:
– Centrum 341
– Hisingen 557
– Nordost 925
– Sydväst 413
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C. Arbetslöshet
– Öppet arbetslösa och sökande i program med aktivitetsstöd
– Långtidsarbetslösa 
– Arbetslöshet 18–24 år
– Unga som varken arbetar eller studerar (UVAS)



Arbetslöshet – sammanfattning
• Andelen arbetslösa och sökande i program med aktivitetsstöd* ökade 

under 2024 efter den tidigare minskande trenden sedan 2020. I 
Göteborg gällde det 24 771 personer 18–65 år en genomsnittlig månad.

• Arbetslösheten i Göteborg är högre än i riket som helhet. I Göteborg 
var 6,2 procent arbetslösa en genomsnittlig månad 2024, jämfört med 
rikets 5,6 procent. Arbetslösheten i Göteborg är lägre än i Malmö 
(9,8 procent), men lite högre än i Stockholm (5,7 procent).

• Arbetslösheten är väsentligt högre i Nordost än i övriga stadsområden, 
särskilt jämfört med Centrum: 11, 8 mot 4,1 procent (18–64 år). Även 
Sydväst ligger under Göteborgssnittet medan Hisingen ligger mitt på.** 

• Kortare och längre arbetslöshet***: År 2023 var 1,8 procent av 
Göteborgs invånare 18–64 år registrerade som arbetslösa i upp till 
6 månader – 0,5 procent var det i 7–12 månader och 0,7 procent i mer 
än 12 månader. Stadsområdena följer alla den generella trenden 
samtidigt som Nordost genomgående avviker med högre både kortare 
och längre arbetslöshet. 

* Diagrammen i denna rapport visar andelen arbetslösa 
av befolkningen som helhet. Resultatet skiljer sig därför 
något mot Arbetsförmedlingens statistik som ofta 
baseras på arbetskraften.

** Göteborgs Stads statistik redovisad på stadsområdes-
nivå är inte fullt jämförbar med den tillgänglig från 
Arbetsförmedlingen för kommuner och riket.

*** Statistik för 2024 blir tillgänglig först våren 2026.



Den sjunkande arbetslösheten under 2021 och 2022 var särskilt 
tydlig bland unga vuxna – men därefter har arbetslösheten också 
stigit i högre takt. Nivån är dock lägre än för befolkningen i stort.

2024 är 4,6 procent av Göteborgs Stads invånare 18–24 år 
arbetslösa eller arbetssökande i program med aktivitetsstöd, 
vilket kan jämföras med 6,4 procent i gruppen 18–64 år.

Den generella utvecklingen gäller för alla fyra stadsområden. Men 
bestående över tid är att arbetslösheten är högst i Nordost. 2024 
gäller 8,6 procent, vilket kan jämföras med Centrums 2,3 procent. 

I Nordost och Hisingen är arbetslösheten bland unga vuxna högre än i 
riket (5,1 procent; det ska noteras att uppgiften inte är helt jämförbar). 

Med arbetslösheten uppdelad på kvinnor och män är den allra högst 
bland unga män i Nordost (2024: 10,2 procent) – och lägst bland 
unga kvinnor i Centrum (1,8 procent).

Arbetslöshet bland unga vuxna – sammanfattning



Andelen personer 16–29 år som varken arbetar eller studerar har 
generellt minskat under andra halvan av 2010-talet, för att stabiliseras 
en bit in i 2020-talet. Utvecklingen för Göteborg följer ungefär den för 
riket och för Stockholm, men andelen är genomgående lite mindre än i 
riket – och klart mindre än i Malmö. De tre senaste mätningarna är  
andelen mindre även än i Stockholm. År 2023* var det 7,1 procent av 
Göteborgs invånare 16–29 år som varken arbetade eller studerade.
Inom Göteborgs Stad är andelen UVAS störst i Nordost: 10,9 procent 
(2023). Andelen är mer än dubbelt så stor som i Centrum: 4,4 procent. 
Sydväst och Hisingen ligger på en nivå ungefär däremellan: 6,6 
respektive 7,8 procent. 
I samtliga stadsområden är andelen UVAS större bland unga män än 
unga kvinnor. Skillnaden är störst i Centrum. I Göteborg som helhet är 
andelen UVAS 6,5 procent bland kvinnor och 7,6 procent bland män. * 2024 års statistik publiceras under 2026.

Unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) 
– sammanfattning



Arbetssökande hos arbetsförmedlingen, 18–65 år, Göteborgs Stad, 2024

Arbetssökande 
som har jobb: 

8 906

Inskrivna 
arbetslösa: 

24 771

Övriga: 1 838
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Kommentar: Gruppen ”övriga inskrivna” omfattar kategorierna ”Arbetssökande med förhinder”; 
”Kommuninsats”; ”Utresande EU-EES-sökande” samt ”Yrkesfiskare”. 
Uppgifterna avser antalet inskrivna i respektive grupp en genomsnittlig månad 2024.

Datakälla: Arbetsförmedlingens statistikverktyg. Bearbetning av FoU i Väst.

Totalt 35 516 personer

Öppet 
arbetslösa: 

13 685

Arbetslösa 
i program: 

11 086

…varav arbetslösa

Arbete utan stöd: 4 496

Arbete med stöd: 3 030
Nystartsjobb: 1 376

…varav arbetssökande 
som har jobb

– Timanställda:              2 368
– Deltidsarbetslösa:      1 088 
– Ombytessökande:          556 
– Tillfälligt arbete:              460
+ ytterligare personer i skyddat arbete samhall

…samt ett fåtal i introduktionsjobb (<5)

Lönebidrag för…
– …anställning:                                             1 087
– …trygghet i anställning:                             1 018
– …utveckling i anställning:                        ca 191
– …utveckling i anställning hos samhall:  ca 105

– Introduktionsjobb:                                         470
– Offentligt skyddat arbete, osa:                     159

– Arbetsmarknadsutbildning
– Arbetspraktik
– Etableringsprogrammet (inkl. kartläggning)
– Förberedande insatser 
– Förberedande utbildning
– Förmedlingsinsatser
– Jobb- och utvecklingsgarantin
– Jobbgaranti för ungdomar
– Start av näringsverksamhet
– Validering



Öppet arbetslösa och sökande i program med aktivitetsstöd som 
andel av befolkningen, 18–64 år, 2013–2024
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Kommentar: Statistiken till grund för diagrammet till vänster 
avser arbetslösa den 31 oktober respektive år och personer 
som är folkbokförda i Göteborg den 30 september 
respektive år. Andelen baseras på den kända befolkningen i 
motsvarande åldersgrupp 31 december samma år.

Statistiken i diagrammet ovan avser antalet arbetslösa en 
genomsnittlig månad 2024 i förhållande till antalet invånare 
31 december samma år.

Datakälla: Göteborgs Stads statistikdatabas (diagrammet till 
vänster) samt Arbetsförmedlingens statistikverktyg och 
SCB:s statistikdatabas (diagrammet ovan). Bearbetning av 
FoU i Väst.
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Antal personer 2024:
– Centrum 5 708
– Hisingen 7 164
– Nordost 8 358
– Sydväst 3 929



Öppet arbetslösa och sökande i program med aktivitetsstöd
i 0–6 MÅNADER, 18–64 år, andel av befolkningen, 2013–2023

Centrum: 1,4

Hisingen: 1,8

Nordost: 2,7

Sydväst: 1,5
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Statistiken avser 31 december respektive år.

Befolkningen avser den kända befolkningen 18–64 år 
året före det år arbetslöshetsstatistiken avser, enligt 
Af:s standard 

2024 års statistik blir tillgänglig våren 2026.

Datakälla: Göteborgs stads statistikdatabas. 
Bearbetad av FoU i Väst.



Öppet arbetslösa och sökande i program med aktivitetsstöd
i 7–12 MÅNADER, 18–64 år, andel av befolkningen, 2013–2023

Centrum: 0,3
Hisingen: 0,5
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Statistiken avser 31 december respektive år.

Befolkningen avser den kända befolkningen 18–64 år 
året före det år arbetslöshetsstatistiken avser, enligt 
Af:s standard 

2024 års statistik blir tillgänglig våren 2026.

Datakälla: Göteborgs stads statistikdatabas. 
Bearbetad av FoU i Väst.



Öppet arbetslösa och sökande i program med aktivitetsstöd
i MER ÄN 12 MÅNADER, 18–64 år, andel av befolkningen, 2013–2023

Centrum: 0,4
Hisingen: 0,5

Nordost: 1,7

Sydväst: 0,6
GÖTEBORG: 0,7
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Statistiken avser 31 december respektive år.

Befolkningen avser den kända befolkningen 18–64 år 
året före det år arbetslöshetsstatistiken avser, enligt 
Af:s standard 

2024 års statistik blir tillgänglig våren 2026.

Datakälla: Göteborgs stads statistikdatabas. 
Bearbetad av FoU i Väst.



Öppet arbetslösa och sökande i program som andel av befolkningen, 18–64 år
– mellanområden med störst respektive minst andel, 2024
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Statistiken avser den 31 oktober respektive år och 
som är folkbokförda i Göteborg den 30 september 
respektive år.

Andelen baseras på den kända befolkningen i 
motsvarande åldersgrupp 31 december samma år.

Datakälla: Göteborgs stads statistikdatabas. 
Bearbetning av FoU i Väst.



Arbetslöshet bland 
unga vuxna (18–24 år)
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Öppet arbetslösa och sökande i program med aktivitetsstöd som 
andel av befolkningen, 18–24 år, 2013–2024

Kommentar: Statistiken till grund för diagrammet till vänster 
avser arbetslösa den 31 oktober respektive år och personer 
som är folkbokförda i Göteborg den 30 september 
respektive år. Andelen baseras på den kända befolkningen i 
motsvarande åldersgrupp 31 december samma år.

Statistiken i diagrammet ovan avser antalet arbetslösa en 
genomsnittlig månad 2024 i förhållande till antalet invånare 
31 december samma år.

Datakälla: Göteborgs Stads statistikdatabas (diagrammet 
till vänster) samt Arbetsförmedlingens statistikverktyg och 
SCB:s statistikdatabas (diagrammet ovan). Bearbetning av 
FoU i Väst.

Antal personer 2024:
– Centrum 487
– Hisingen 778
– Nordost 960
– Sydväst 400



Öppet arbetslösa och i program som andel av befolkningen, 
18–24 år, 2013–2024
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Kommentar: Diagrammets linjer för män är genomgående streckade.

Statistiken till grund för diagrammet till vänster avser arbetslösa den 
31 oktober respektive år och personer som är folkbokförda i Göteborg 
den 30 september respektive år. Andelen baseras på den kända 
befolkningen i motsvarande åldersgrupp 31 december samma år.

Datakälla: Göteborgs stads statistikdatabas (hämtad 2024-04-22), 
bearbetad av FoU i Väst.



Unga som varken arbetar 
eller studerar (UVAS)
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Andelen 16–29 år som varken arbetar eller studerar, 2017–2023

Kommentar: Uppgifterna avser personer som är 
folkbokförda i Sverige och som under ett helt 
kalenderår inte haft arbetsinkomster över ett 
basbelopp (48 300 kr 2022) och inte heller haft 
studiemedel, varit utbildningsregistrerad eller studerat 
vid SFI mer än 60 timmar.

Gränspendlare omfattas inte av statistiken, dvs. 
personer som finns registrerade i svenska register, 
men som arbetar i ett land som gränsar till Sverige.

Uppgifter för 2024 publiceras våren 2026.

Datakälla: Kolada. Bearbetningar FoU i Väst.

Göteborg 2023:
8 582 personer



Andelen 16–29 år som varken arbetar eller studerar, 
Göteborgs stadsområden, 2021–2023*

Kommentar: Uppgifterna avser personer som är 
folkbokförda i Sverige och som under ett helt 
kalenderår inte haft arbetsinkomster över ett 
basbelopp (48 300 kr 2022) och inte heller haft 
studiemedel, varit utbildningsregistrerad eller 
studerat vid SFI mer än 60 timmar.

Gränspendlare omfattas inte av statistiken, dvs. 
personer som finns registrerade i svenska register 
men som arbetar i ett land som gränsar till Sverige.

* Uppgifter för 2024 blir tillgängliga i under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst, 
Sysselsättning. Bearbetning GR, FoU i Väst. 
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Antal personer 2023:
– Centrum 2 015
– Hisingen 2 431
– Nordost 2 542
– Sydväst 1 339



Andelen 16–29 år som varken arbetar eller studerar, 
Göteborgs stadsområden, efter kön, 2023*

Kommentar: Uppgifterna avser personer som är 
folkbokförda i Sverige och som under ett helt 
kalenderår inte haft arbetsinkomster över ett 
basbelopp (48 300 kr 2022) och inte heller haft 
studiemedel, varit utbildningsregistrerad eller 
studerat vid SFI mer än 60 timmar.

Gränspendlare omfattas inte av statistiken, dvs. 
personer som finns registrerade i svenska register 
men som arbetar i ett land som gränsar till Sverige.

* Uppgifter för 2024 blir tillgängliga i under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst, 
Sysselsättning. Bearbetning GR, FoU i Väst. 
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SAMTLIGA Kvinnor Män



Huvudsaklig inkomstkälla bland UVAS 16–29 år jämfört med samtliga i åldersgruppen, 
Göteborgs Stad, 2023 – fördelning i antal personer med ersättning från arbete och övrigt 
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UVAS Samtliga 16–29 år 

Saknar inkomst

Annan inkomstkälla

Ersättning från arbete

Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla 
klassificeras utifrån vilket inkomstslag en individ 
har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och 
transfereringar under november samt de elva 
föregående månaderna. I syfte att göra samtliga 
ersättningar jämförbara görs en justering genom 
att de ersättningar som inte är skattebefriade 
minskas med en förväntad inkomstskatt.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. 
Bearbetning av GR, FoU i Väst.



Annan inkomstkälla än arbete bland UVAS 16–29 år jämfört med samtliga i åldersgruppen, 
Göteborgs Stad, 2023 – fördelning i antal med inkomst via olika typer av ersättningar
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.



Fem särskilt relevanta inkomstgrupper bland UVAS 16–29 år jämfört med samtliga 
i åldersgruppen, Göteborgs Stad, 2023 – fördelning i antal personer
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Kommentar: Huvudsaklig inkomstkälla klassificeras utifrån 
vilket inkomstslag en individ har fått störst andel inkomst från. 

Uppgiften baseras på förvärvsinkomster och transfereringar 
under november samt de elva föregående månaderna. I syfte 
att göra samtliga ersättningar jämförbara görs en justering 
genom att de ersättningar som inte är skattebefriade minskas 
med en förväntad inkomstskatt.

I ekonomiskt stöd ingår ekonomiskt bistånd, bostadsbidrag 
och äldreförsörjningsstöd.

I ersättning vid arbetslöshet ingår a-kassa; aktivitetsstöd, 
utvecklingsersättning eller etableringsersättning för personer 
som deltar i Arbetsförmedlingens program samt bostads-
ersättning för personer som ingår i etablerings-programmet 
och som bor ensamma.

I ersättning vid sjukdom ingår sjukpenning; arbetsskade-
penning; rehabiliteringspenning; boendetillägg för personer 
med sjukpenning eller rehabiliteringspenning; smittbärar-
penning; ersättning för karens, för riskgrupp eller från 
avtalsförsäkring.

I ersättning vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga ingår 
aktivitetsersättning; sjukersättning; bostadstillägg för personer 
med aktivitetsersättning eller sjukersättning; arbetsskade-
livränta; yrkesskadelivränta.

Data för 2024 blir tillgänglig under 2026.

Datakälla: SCB:s mikrodatabas Region Väst. Bearbetning av 
GR, FoU i Väst.



D. Ohälsa
F-diagnos i befolkningen



F-diagnos i befolkningen – sammanfattning
• Utvecklingen i befolkningen 18–64 år: 

Andelen personer som diagnosticerades med någon typ av 
”F-diagnos” för psykiatrisk sjuklighet eller psykisk ohälsa har 
generellt fortsatt att växa efter nedgången i samband med 
pandemin. I Göteborg som helhet har nästan var femte invånare 
18–64 år fått en F-diagnos under 2024. Ökningen syns dock inte 
i alla stadsområden. I Nordost har andelen tvärtom minskat sedan 
2017, men under 2024 syns en mindre ökning. I Hisingen har 
nivån varit tämligen stabil efter pandemin men stigit under 2024. 
I Sydväst har ökningen stannat av under 2024. Mest markant 
ökning återfinns i Centrum; 2024 är andelen här 20,7 procent. 
Andelen överstiger därmed genomsnittet för både staden (19,2) 
och länet (19,9). Övriga stadsområden ligger under staden-
genomsnittet. Andelen är minst för Hisingen (18,4 procent).

• Könsskillnad: I samtliga kommuner är det en större andel kvinnor 
än män som har diagnosticerats med en F-diagnos. 



F-diagnos som kräver psykiatrisk specialistvård 
– sammanfattning
• F-diagnoser som kräver psykiatrisk specialistvård har ökat över tid, både i länet som 

helhet, i Göteborg och i de enskilda stadsområdena. År 2024 är andelen i samtliga 
områden större än 2023 (minst tydligt i Sydväst). Andelen varierar mellan 5,5 procent 
i Sydväst och 6,7 procent i Nordost. För Göteborg som helhet är andelen 6,2 procent. 
Samtliga områden ligger under länsgenomsnittet (6,7 procent).

• Könsskillnad: Med avgränsningen till den här typen av F-diagnoser saknas tydlig köns-
skillnad. Som helhet gäller 6,3 procent av männen och 6,0 procent av kvinnorna. Andelen 
män är något större än andelen kvinnor i samtliga storstadsområden utom i Centrum. 

• Åldersskillnad: I staden som helhet är den här typen av F-diagnoser något vanligare i 
gruppen 45–64 år än bland yngre. Åldersmönstret varierar dock i stadsområdena. 
Den större andelen bland äldre gäller särskilt i Nordost medan ett omvänt åldersmönster 
gäller i Sydväst.

• De två vanligaste diagnosgrupperna som kräver psykiatrisk specialistvård är 
uppmärksamhets- och hyperaktivitets-störningar samt beroendesjukdomar. Medan den 
förra gruppen är vanligare hos kvinnor är den senare vanligare hos män. Även stadens 
fyra områdena har lite olika diagnosprofil. Beroendesjukdomar är relativt sett vanligast 
i Nordost där i stället uppmärksamhets- och hyperaktivitetsstörningar är minst vanliga.



Andel i befolkningen 18–64 år som under året erhållit en F-diagnos
rörande psykiatrisk sjuklighet/psykisk ohälsa, 2013–2024
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En ”F-diagnos” avser någon typ av psykiatrisk 
diagnos F00–F99 utifrån WHO:s klassifikation 
av sjukdomar (ICD-10). Vanliga diagnoser är 
stressrelaterad psykisk ohälsa, olika ångest-
syndrom och lättare depressioner. Psykiska 
sjukdomar som schizofreni, bipolära sjukdomar 
och svårare depressioner är mer ovanliga.

Uppgifterna avser en F-diagnos registrerad vid 
någon typ av kontakt med landstings-
finansierad vård (privat eller offentlig), 
primärvård eller specialiserad vård, oavsett var 
i landet vårdkontakten är utförd. Statistiken 
omfattar både huvud- och bidiagnoser.

GR-resultatet undantar Kungsbacka som inte 
ingår i Västra Götalands län. 

Det ska noteras att inte alla personer med en 
F-diagnos har kunnat föras till någon av de fyra 
stadsområdena (1 582 personer, motsvarande 
2,1 procent av samtliga). En och samma 
person kan dock ha registrerats i mer än ett 
område om personen har flyttat under året.

Datakälla: Vårddatabasen Vega (data erhållen 
av VGR 2025-04-03). 

Antal personer år 2024:
– Centrum 28 477
– Hisingen 20 506
– Nordost 13 270
– Sydväst 14 248



Andel i befolkningen 18–64 år som under året erhållit en F-diagnos
rörande psykiatrisk sjuklighet/psykisk ohälsa, efter kön, 2024
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En ”F-diagnos” avser någon typ av psykiatrisk 
diagnos F00–F99 utifrån WHO:s klassifikation 
av sjukdomar (ICD-10). Vanliga diagnoser är 
stressrelaterad psykisk ohälsa, olika ångest-
syndrom och lättare depressioner. Psykiska 
sjukdomar som schizofreni, bipolära sjukdomar 
och svårare depressioner är mer ovanliga.

Uppgifterna avser en F-diagnos registrerad vid 
någon typ av kontakt med landstings-
finansierad vård (privat eller offentlig), 
primärvård eller specialiserad vård, oavsett var 
i landet vårdkontakten är utförd. Statistiken 
omfattar både huvud- och bidiagnoser.

Det ska noteras att inte alla personer med en 
F-diagnos har kunnat föras till någon av de fyra 
stadsområdena (1 582 personer, motsvarande 
2,1 procent av samtliga). En och samma 
person kan dock ha registrerats i mer än ett 
område om personen har flyttat under året.

Datakälla: Vårddatabasen Vega (data erhållen 
av VGR 2025-04-03). 



Andel i befolkningen 18–64 år som under året erhållit en F-diagnos 
som kräver psykiatrisk specialistvård, 2013–2024
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Uppgifterna avser någon typ av F-diagnos som, grovt räknat, 
faller under specialistpsykiatrins område och ofta har en 
allvarligare karaktär än annan psykisk ohälsa: 
diagnoser rörande beroendesjukdomar (F10-F19); 
schizofreni och andra psykotiska syndrom (F20-F29); 
bipolär sjukdom (F31); svår depressiv episod utan/med 
psykotiska symptom (F322–F323); recidiverande 
depression, svår episod utan/med psykotiska symptom 
(F332–F333); specifika personlighetsstörningar (F60); 
genomgripande utvecklingsstörningar (inkl. autism-
spektrum) (F84); uppmärksamhets- och hyperaktivitets-
störningar (ex. ADHD) (F90).

Uppgifterna avser en F-diagnos registrerad vid någon typ av 
kontakt med landstingsfinansierad vård (privat eller 
offentlig), primärvård eller specialiserad vård, oavsett var i 
landet vårdkontakten är utförd. Statistiken omfattar både 
huvud- och bidiagnoser.

Jämfört med förra årets rapport har diagrammets uppgifter 
förändrats genom att diagnosgrupperna har kompletteras 
med beroendesjukdomar (F10–F19). Det kan även noteras 
att motsvarande diagram i den rapporten, med den något 
snävare diagnosdefinitionen, felaktigt utgick från antalet 
diagnoser utan att vara avgränsat till unika personer. 

Det ska noteras att relativt många personer med aktuell 
diagnos inte har kunnat föras till någon av de fyra stads-
områdena (1 327 personer, motsvarande 5,4 procent av 
samtliga). En och samma person kan dock ha registrerats i 
mer än ett område om personen har flyttat under året.

Datakälla: Vårddatabasen Vega (data erhållen av VGR 
2025-08-06).

Antal personer år 2024:
– Centrum 8 364
– Hisingen 6 469
– Nordost 4 772
– Sydväst 4 124
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Uppmärksamhets- och hyperaktivitetsstörningar
(t.ex. ADHD) (F90)
Genomgripande utvecklingsstörningar
(inkl. autismspektrum) (F84)
Specifika personlighetsstörningar (F60)

Recidiverande depression, svår episod 
utan/med psykotiska symptom (F332–F333)
Svår depressiv episod utan/med psykotiska 
symptom (F322–F323)
Bipolär sjukdom (F31)

Schizofreni o andra psykotiska syndrom 
(F20–F29)
Beroendesjukdomar (F10–F19)

Uppgifterna avser en F-diagnos registrerad 
vid någon typ av kontakt med landstings-
finansierad vård (privat eller offentlig), 
primärvård eller specialiserad vård, oavsett 
var i landet vårdkontakten är utförd. 
Statistiken omfattar både huvud- och 
bidiagnoser.

Totalt antal registrerade diagnoser 2024: 
30 721.

En person kan ha erhållit diagnoser i flera 
diagnosgrupper.

Det ska noteras att relativt många personer 
med aktuell diagnos inte har kunnat föras 
till någon av de fyra stadsområdena (1 327 
personer, motsvarande 5,4 procent av 
samtliga). En och samma person kan dock 
ha registrerats i mer än ett område om 
personen har flyttat under året.

Datakälla: Vårddatabasen Vega (data 
erhållen av VGR 2025-08-06).

Antal personer 18–64 år som under året erhållit en F-diagnos som kräver 
psykiatrisk specialistvård uppdelat på diagnosgrupper, 2024



Andel i befolkningen 18–64 år med en F-diagnos som kräver 
psykiatrisk specialistvård efter kön, 2024
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Uppgifterna avser någon typ av F-diagnos som, grovt 
räknat, faller under specialistpsykiatrins område och ofta 
har en allvarligare karaktär än annan psykisk ohälsa: 
diagnoser rörande beroendesjukdomar (F10-F19); 
schizofreni och andra psykotiska syndrom (F20-F29); 
bipolär sjukdom (F31); svår depressiv episod utan/med 
psykotiska symptom (F322–F323); recidiverande 
depression, svår episod utan/med psykotiska symptom 
(F332–F333); specifika personlighetsstörningar (F60); 
genomgripande utvecklingsstörningar (inklusive 
autismspektrum) (F84); uppmärksamhets- och 
hyperaktivitets-störningar (ex. ADHD) (F90).

Uppgifterna avser en F-diagnos registrerad vid någon typ 
av kontakt med landstingsfinansierad vård (privat eller 
offentlig), primärvård eller specialiserad vård, oavsett var 
i landet vårdkontakten är utförd. Statistiken omfattar 
både huvud- och bidiagnoser.

Det ska noteras att relativt många personer med aktuell 
diagnos inte har kunnat föras till någon av de fyra stads-
områdena (1 327 personer, motsvarande 5,4 procent av 
samtliga). En och samma person kan dock ha registrerats 
i mer än ett område om personen har flyttat under året.

Datakälla: Vårddatabasen Vega (data erhållen av VGR 
2025-08-06).



Andel i befolkningen 18–64 år med en F-diagnos som kräver 
psykiatrisk specialistvård efter ålder, 2024
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Uppgifterna avser någon typ av F-diagnos som, grovt 
räknat, faller under specialistpsykiatrins område och ofta 
har en allvarligare karaktär än annan psykisk ohälsa: 
diagnoser rörande beroendesjukdomar (F10-F19); 
schizofreni och andra psykotiska syndrom (F20-F29); 
bipolär sjukdom (F31); svår depressiv episod utan/med 
psykotiska symptom (F322–F323); recidiverande 
depression, svår episod utan/med psykotiska symptom 
(F332–F333); specifika personlighetsstörningar (F60); 
genomgripande utvecklingsstörningar (inklusive 
autismspektrum) (F84); uppmärksamhets- och 
hyperaktivitets-störningar (ex. ADHD) (F90).

Uppgifterna avser en F-diagnos registrerad vid någon typ 
av kontakt med landstingsfinansierad vård (privat eller 
offentlig), primärvård eller specialiserad vård, oavsett var 
i landet vårdkontakten är utförd. Statistiken omfattar 
både huvud- och bidiagnoser.

Det ska noteras att relativt många personer med aktuell 
diagnos inte har kunnat föras till någon av de fyra stads-
områdena (1 327 personer, motsvarande 5,4 procent av 
samtliga). En och samma person kan dock ha registrerats 
i mer än ett område om personen har flyttat under året.

Datakälla: Vårddatabasen Vega (data erhållen av VGR 
2025-08-06).



Antal personer 18–64 år som under året erhållit en F-diagnos som kräver 
psykiatrisk specialistvård uppdelat på diagnosgrupper, efter kön, 2024
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Uppmärksamhets- och hyperaktivitetsstörningar
(t.ex. ADHD) (F90)
Genomgripande utvecklingsstörningar
(inkl. autismspektrum) (F84)
Specifika personlighetsstörningar (F60)

Recidiverande depression, svår episod 
utan/med psykotiska symptom (F332–F333)
Svår depressiv episod utan/med psykotiska 
symptom (F322–F323)
Bipolär sjukdom (F31)

Schizofreni o andra psykotiska syndrom 
(F20–F29)
Beroendesjukdomar (F10–F19)

Uppgifterna avser en F-diagnos registrerad 
vid någon typ av kontakt med landstings-
finansierad vård (privat eller offentlig), 
primärvård eller specialiserad vård, oavsett 
var i landet vårdkontakten är utförd. 
Statistiken omfattar både huvud- och 
bidiagnoser.

Totalt antal registrerade diagnoser 2024: 
30 721.

En person kan ha erhållit diagnoser i flera 
diagnosgrupper.

Datakälla: Vårddatabasen Vega (data 
erhållen av VGR 2025-08-06).



E. Personer med 
funktionsnedsättning



Demografisk profil på gruppen med nedsatt arbetsförmåga 
utifrån funktionsnedsättning – sammanfattning (1 av 2) 
I rapporten Situationen på arbetsmarknaden för personer med 
funktionsnedsättning 2024 (SCB) redovisas att 8,4 procent av 
intervjupersonerna bedömde att de hade en funktionsnedsättning 
som medförde en åtminstone delvis nedsatt arbetsförmåga. Det 
beräknas motsvara cirka 556 000 personer i åldrarna 16–65 år i 
Sveriges befolkning totalt. 

I denna grupp var kvinnor, 50–65-åringar och inrikes födda 
överrepresenterade. Rapporten visar vidare att utbildningsnivån 
var lägre i gruppen med funktionsnedsättning som medförde 
nedsatt arbetsförmåga.

Kommentar: 

Data nedbruten på kommunnivå på förekomsten av 
funktionshinder som medför nedsatt arbetsförmåga hos 
befolkningen som helhet saknas i dagsläget. 



Skattat antal invånare med en nedsatt arbetsförmåga 
och deras sysselsättning, i relation till antalet inskrivna 
arbetslösa med funktionsnedsättning – sammanfattning 
Utifrån SCB:s undersökning och nationella skattning (se föregående bild) har en 
motsvarande uppskattning gjorts av antalet invånare 16–65 år som har en 
åtminstone delvis nedsatt arbetsförmåga i de tre storstäderna. 
Det skattade antalet uppgår till 34 826 i Göteborgs stad. 
Av dessa uppskattas drygt 40 procent inte ingå i arbetskraften (utifrån SCB:s 
nationella skattning). Av resterande grupp uppskattas cirka 4 310 personer vara 
arbetslösa. Antalet kan sättas i relation till de 3 040 personer som var inskrivna 
med en funktionsnedsättning hos Arbetsförmedlingen under 2024 
(en genomsnittlig månad). Om relationen mellan dessa två uppgifter jämförs 
med Stockholm och Malmö är den ungefär densamma för Stockholm medan 
antalet inskrivna i Malmö är större än det skattade antalet arbetslösa i gruppen.
Det ska betonas att även andra aktörer än Arbetsförmedlingen riktar sig till 
arbetslösa invånare med nedsatt arbetsförmåga, exempelvis kommunernas 
arbetsmarknadsenheter. 



Inrikes 
födda: 
84%

Utrikes 
födda: 
16%

Inrikes 
födda: 
80%

Utrikes 
födda: 
20%

Grund-
skola: 
21%

Gymnasie-
utbildning: 

46%

Efter-
gymnasial 
utbildning: 

33%

16–29 år: 
22%

30–49 år: 
37%

50–65 år: 
41%

Grund-
skola: 
13%

Gymnasie-
utbildning: 

35%

Efter-
gymnasial 
utbildning: 

52%

16–29 år: 
22%

30–49 år: 
43%

50–65 år: 
35%

Demografisk profil hos personer med funktionsnedsättning jämfört 
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Kommentar: Resultaten är hämtade från en utökad intervjuundersökning i direkt anslutning till SCB:s Arbetskraftsundersökningar (AKU). 
Av svarspersonerna uppgav 8,4 procent att de hade en funktionsnedsättning som medförde att deras arbetsförmåga var nedsatt i någon 
utsträckning. Det beräknas motsvara cirka 556 000 personer i rikets befolkning 16–65 år (se SCB:s rapport (2025) Situationen på 
arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning 2024, s. 14 (diagram 2). 
Datakälla: Tabeller 37–39 i rapporten ovan. Beräkningar av FoU i Väst. 
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Skattat antal invånare med en nedsatt arbetsförmåga och deras sysselsättning, 
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Kommentar: Det totala skattade antalet invånare med en 
nedsatt arbetsförmåga redovisas över stapeln. Antalet har 
beräknats utifrån ett nationellt skattat genomsnitt på 8,4 
procent, baserat på enkätundersökningen Situationen på 
arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning 
2024 (SCB 2025, tabell 2). Även sysselsättningsstatus för 
personer i arbetskraften baseras på en nationell skattning. 
Av samtliga personer med nedsatt arbetsförmåga uppskattas 
45,7 procent vara sysselsatta (SCB 2025, tabell 5) medan 
21,3 procent av de som ingår i arbetskraften uppskattas vara 
arbetslösa (tabell 6) (58,1 procent uppskattas ingå i arbets-
kraften; tabell 4). De skattade antalen i diagrammet utgår 
från kommunernas invånare 16–65 år den 31 dec år 2024. 
Skattningen utgår från två enkätfrågor: 1) Har du någon 
funktionsnedsättning? Det kan till exempel vara en fysisk, 
psykisk, kognitiv, intellektuell eller neuro-psykiatrisk funktions-
nedsättning. 2) Bedömer du att din funktionsnedsättning gör 
att din arbetsförmåga är nedsatt?, med svarsalternativen 
”ja, mycket”, ”ja, delvis” eller ”nej”. Skattningen utgår från 
antalet som uppgett åtminstone delvis nedsatt förmåga.

Det redovisade antalet inskrivna på Arbetsförmedlingen med 
funktionsnedsättning är ett månadsgenomsnitt för 2024. 
Observera att även andra aktörer än Arbetsförmedlingen 
riktar sig till arbetslösa invånare med nedsatt arbetsförmåga, 
till exempel kommunernas arbetsmarknadsenheter.  
Källa: SCB samt Arbetsförmedlingens månadsstatistik. 
Beräkningar av FoU i Väst.

56 508



F. Göteborgs Stads 
psykiatriinventering



Göteborgs Stads psykiatriinventering -- sammanfattning
Hösten 2022 gjorde socialsekreterare i Göteborgs Stad 
en inventering av personer över 18 år med allvarlig 
psykisk sjukdom eller syndrom.*
Målgruppen omfattar personer i kontakt med någon på 
myndighetsutövning inom tre förvaltningar: 
– Förvaltningen för funktionsstöd (FFS)
– Socialförvaltningarna (fyra stadsområden)
– Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen (ÄVO).
Personer med enbart biståndsfria insatser omfattas inte.
Rapporter från inventeringen finns tillgängliga här: 
Psykiatriinventering 2022 i Göteborg | 
Göteborgsregionen (GR) (goteborgsregionen.se)

Totalt registrerades 5 182 klienter, flest i 
stadsområde Hisingen (1 425) och minst 
antal i Sydväst (1 095). 
I relation till antalet invånare är 
stadsområde Nordost överrepresenterat 
bland de registrerade klienterna.
En majoritet av de registrerade klienterna 
har registrerats av förvaltningen för 
funktionsstöd (dessa klienter kan vara 
aktuella även inom andra förvaltningar).

* Detta är den senaste genomförda inventeringen, och innehållet 
i detta avsnitt är detsamma som i 2024 års rapport. 

https://goteborgsregionen.se/kunskapsbank/psykiatriinventering2022igoteborg.5.2dc8efe186a19b9d4a1c9f8.html
https://goteborgsregionen.se/kunskapsbank/psykiatriinventering2022igoteborg.5.2dc8efe186a19b9d4a1c9f8.html


Totalt antal registrerade klienter per stadsområde, 2022
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Kommentar: Inventeringen 2022 är genomförd under 
perioden 2022-11-07–2022-12-06.
2013 års inventering omfattade inte äldreomsorgen.

HELA GÖTEBORG: 5 182
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Antal klienter som registrerats av respektive verksamhet, hela Göteborg
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Kommentar: 
Angående principer för registrering av klienter som 
är aktuella inom flera verksamheter; se bild 7.

Den stora nedgången i försörjningsstöd mellan 
2016 och 2019 bedöms i första hand bero på att 
2019 års inventering sammanföll med den s. k. 
”vecka 40-mätningen” och verksamheten inte 
gjorde en heltäckande inventering detta år. Det 
mindre antalet även 2022 kan bero på att fler i 
gruppen har insatser även via funktionsstöd eller 
vuxenenhet som i så fall har gjort inventeringen.
Klienter inom Arbetsmarknad registrerades separat 
2016 och 2019 (28 respektive 7 klienter) men inte 
2022. Dessa klienter har förts till Försörjningsstöd 
för jämförbarhet med 2022 års inventering.
Klienter inom boendeenhet i 2019 och 2022 års 
inventeringar (10 respektive 45 klienter) ingår här i 
Vuxenenhet.

Klienter i särskilda verksamheter för boende och 
boendestöd inom Funktionsstöd i 2016 års 
inventering (55 klienter) ingår i Funktionsstöd.
Etableringsenhet var inte aktuell före 2022. 
2013 års inventering omfattade inte äldreomsorgen 
och inkluderade ingen uppgift om verksamhet.



Födelseland hos inventerade klienter – inom FFS och socialförvaltningar
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Kommentar: Uppgifter om befolkningen avser 
Göteborgs stad år 2021 (källa: Regiondatabasen Väst, 
SCB). Andel ej känt födelseland är 0,01 procent.
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Bilaga till avsnitt A.
- Utbildningsnivå
- Födelsebakgrund



Utbildning – sammanfattning 
• Utbildningsnivå: Liksom i de övriga storstäderna är utbildningsnivån hos 

Göteborgs invånare 20–64 år högre än i riket. Den är också högre jämfört med 
Malmö – men lägre än i Stockholm. Av dem med känd utbildning har 58 procent 
en eftergymnasial utbildning, en andel som kontinuerligt ökat över tid. Utbildnings-
nivån är påtagligt högre i Centrum jämfört med särskilt Nordost. Mellan stadens 
36 så kallade mellanområden varierar andelen mellan 28 och 77 procent.

• Fullföljda gymnasiestudier: Andelen elever som fullföljt sin gymnasieutbildning 
med en examen inom 4 år var i Göteborg 75 procent år 2024. Trenden har varit 
positiv det senaste decenniet, och resultatet för 2024 gör att Göteborg nu ligger 
jämförbar nivå med Stockholm och riket som helhet – men fortsatt under 
genomsnittet för Göteborgsregionen. Andelen är dock genomgående större än i 
Malmö. I statistiken ingår elever på introduktionsprogram (IM).

• Högskolebehöriga gymnasieelever: Andelen gymnasieelever som är behöriga till 
högskola/universitet har legat mer stabil över tid. Hela perioden 2013–2024 är 
andelen störst i centrum och minst i Nordost (delat minst 2014). 2024 är andelen 
i Centrum 94 procent och 85 procent i Nordost. Mellan stadens ”mellanområden” 
varierar andelen mellan 78 och 97 procent.



Födelsebakgrund och invandring – sammanfattning 
• Födelsebakgrund: I Göteborg är 36 procent av invånarna 18–64 år födda utanför 

Sverige – en större andel än Stockholm och riket men mindre än Malmö. 
Andelen har ökat med 7,6 procentenheter sedan 2013, i lite snabbare takt än i de 
andra storstäderna. 
Andelen skiljer stort mellan nordost (62 procent) och övriga stadsområden, 
tydligast jämfört med Centrum (22 procent). Mellan Göteborgs mellanområden 
varierar andelen utrikes födda mellan 10 och 79 procent.

• Invandring: I relation till antalet invånare är det fler som invandrar till Göteborg 
jämfört med riket. Det är däremot färre jämfört med Malmö, medan nivån år 2024 
är mer jämförbar med Stockholm. Utifrån statistik för 2020–2024 finns i Göteborg 
minst andel nyinvandrade i Sydväst. Sedan 2021 är andelen tvärtom störst på 
Hisingen, men skillnaden jämfört med övriga stadsområden har minskat. 

• Mottagandet av nyanlända följer utvecklingen i riket. Mottagandet minskade 
markant efter 2017, men under 2024 har det ökat igen. I Göteborg handlar det 
om 25 mottagna nyanlända per 10 000 invånare, vilket är ungefär i nivå med 
Malmö men under riket (31) och Stockholm (45).  
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Datakälla: SCB:s statistikdatabas 
(bearbetningar GR, FoU i Väst).

Andelen som redovisas i detta diagram är 
beräknad på personer med känd utbildningsnivå.



Utbildningsnivå bland invånare 20–64 år, 2024 
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(bearbetningar GR, FoU i Väst).

Antal personer med max 
grundskola år 2024:
– Centrum 5873
– Hisingen 10 281
– Nordost 12 678
– Sydväst 5039



Eftergymnasial utbildning bland invånare 20–64 år 
– mellanområden med störst respektive minst andel, 2024
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Andelen som redovisas i detta diagram är 
beräknad på personer med känd utbildningsnivå.
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Kommentar: 

Resultaten utgår från elevernas hemkommun. 
Elever på introduktionsprogram (IM) ingår. 
Elever i anpassade gymnasieskolan (före 
2023 gymnasiesärskolan) ingår inte.

Uppgifterna är inte tillgängliga på 
stadsområdesnivå.

Datakälla: SCB genom Kolada.

Göteborg 2024:
1 382 elever 
tog inte examen 
inom 4 år
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Göteborg 2024:
520 elever var 
inte behöriga

…per stadsområde:
– Centrum 84
– Hisingen 190
– Nordost 134
– Sydväst 112

Kommentar: Statistiken avser elever med ett slutbetyg från 
ett nationellt program. Elever i anpassade gymnasieskolan 
(före 2023 gymnasiesärskolan) ingår inte.

Källa: Göteborgs Stads statistikdatabas. Bearbetning av 
FoU i Väst.



Gymnasieelever med högskolebehörighet
– mellanområden med störst respektive minst andel, 2024
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Bearbetning av FoU i Väst.

Göteborg 2024:
142 739 invånare



Centrum: 21,7

Sydväst: 30,5

Hisingen: 41,5

Nordost: 62,2

0

10

20

30

40

50

60

70

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Procent

Andel invånare 19–64 år som är födda utanför Sverige – Göteborgs stadsområden, 

Källa: Göteborgs stads statistikdatabas. 
Den nedre gränsen på 19 år i detta diagram 
beror på databasens åldersintervall. 

Bearbetning av FoU i Väst.

Antal personer år 2024:
– Centrum 29 650
– Hisingen 45 349
– Nordost 43 257
– Sydväst 22 419



Andel invånare 19–64 år som är födda utanför Sverige
– mellanområden med störst respektive minst andel, 2024 
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Bearbetning av FoU i Väst.

Backa, Kortedala, Stora Högsbo, 
Centrala Tynnered, 
Kyrkbyn Rambergsstaden, 
Krokslätt-Johanneberg och Östra 
Biskopsgården 
har till antalet fler invånare 
som är födda utomlands än 
Centrala Angered 
(4 573–9 959 invånare).
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Källa: Statistikdatabasen, SCB.

Invandring definieras som varaktig flyttning till Sverige från 
ett annat land som registreras i folkbokföringen. Även 
svenskfödda personer som återvänder efter att ha bott 
utomlands inkluderas.

Statistiken avser ”händelser” som har inträffat under året, 
dvs. personerna är inte nödvändigtvis folkbokförda i 
kommunen i slutet av året utan kan ha utvandrat, flyttat 
eller avlidit.

Uppgifterna inkluderar överförda från obefintligregistret, 
dvs. personer som oavbrutet under två år varit 
folkbokförda under rubriken Utan känt hemvist. 

Bearbetning av FoU i Väst.

Göteborg 2024:
7 590 personer
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Kommentar: Statistiken är inte fullt jämförbar med den i 
föregående bild, som är hämtad från SCB:s publika statistik-
databas. Orsaken är att detta diagram, baserat på en annan 
datakälla, utgår från folkbokförda i slutet av året medan 
föregående diagram utgår från ”händelser” under året. För 
Göteborg totalt skiljer antalet invandrade år 2023 mellan 7 634 
personer (mikrodatabasen Väst) och 7 590 personer (publika 
databasen), dvs. med 44 personer. Dessa personer har 
utvandrat, flyttat eller avlidit efter att de har invandrat. 

Invandring definieras som varaktig flyttning till Sverige från ett 
annat land som registreras i folkbokföringen. Även svenskfödda 
personer som återvänder efter att ha bott utomlands inkluderas.

Källa: SCB, mikrodatabasen Väst, Befolkningen.

Antal personer 2024:
– Hisingen 2 428
– Nordost 1 431
– Centrum 2 637
– Sydväst 1 111



Invånare 18–64 år som invandrat till Sverige under året
– mellanområden med störst respektive minst andel, 2024

(24); 0,4 %

(37); 0,5 %

(48); 0,6 %

(49); 0,8 %

(83); 0,8 %

(313); 3,1 %

(356); 3,3 %

(655); 3,3 %

(327); 3,3 %

(442); 3,5 %

0 1 2 3 4

Björlanda

Kärra-Rödbo

Billdal

Bratthammar-Näset-Önnered

Södra Torslanda

…

Kvillebäcken

Norra Älvstranden

Krokslätt-Johanneberg

Kallebäck-Skår-Kärralund

Västra Biskopsgården

Procent

Kommentar: Den redovisade procentandelen 
avser antalet invandrade i relation till antalet 
invånare i samma åldersgrupp. Antalet 
invandrade personer anges i parentes.

Datakälla: SCB, mikrodatabasen Väst, 
Befolkningen. Bearbetning av FoU i Väst.

Backa, Norra Centrum, 
Kyrkbyn-Rambergsstaden, 
Bergsjön och Stora Högsbo 
ingår bland ”top-5” utifrån 
antalet invandrade under 2024 
(327–445 invånare)
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Kommentar: Avser mottagna med uppehållstillstånd.

Källa: Migrationsverket genom Kolada (uppgifter 
nedladdade 240422). Antalet per 10 000 invånare 
baseras på invånarantalet året före. 

Göteborg 2024:
1 534 nyanlända



Bilaga: Sammanfattning 
stadsområdesprofiler



Sammanfattande stadsområdesprofil – Nordost
• Skiljer ut sig mest från övriga storstadsområden
• Väsentligt högre arbetslöshet – och bara drygt 70 procent av invånarna har 

inkomst från förvärvsinkomst
• Relativt många uppbär i stället ersättning vid arbetslöshet eller ekonomiskt stöd
• I gruppen som uppbär ekonomiskt bistånd är både arbetslöshet och sociala skäl 

relativt vanligt 
• Relativt många som saknar helt (registrerad) inkomst
• Bland unga vuxna är det relativt många som varken arbetar eller studerar
• Utbildningsnivån är relativt låg
• Relativt många invånare är födda utanför Sverige
• Relativt många invånare har erhållit en F-diagnos som kräver psykiatrisk 

specialistvård
• Beroendesjukdomar samt schizofreni och andra psykotiska syndrom är relativt 

vanliga diagnostyper jämfört med övriga stadsområden
• Uppmärksamhets- och hyperaktivitetsstörningar (t. ex. ADHD) är mindre vanligt än 

i övriga stadsområden men näst vanligast diagnostyp, efter beroendesjukdomar



Sammanfattande stadsområdesprofil – Centrum
• Relativt många invånare har ersättning för studier
• Utbildningsnivån är relativt hög
• Relativt få invånare är födda utanför Sverige
• Arbetslösheten är relativt låg, och det är även relativt få unga vuxna som vare sig 

arbetar eller studerar (UVAS) – särskilt när det kommer till unga kvinnor
• Bland invånare som kan sägas utgöra en potentiell målgrupp för samordningsförbundet 

– de som saknar inkomst eller har ersättning i form av ekonomiskt stöd, ersättning vid 
arbetslöshet, ersättning vid sjukdom eller kopplat till långvarigt nedsatt arbetsförmåga 
– är det relativt många som saknar inkomst och relativt få som uppbär ekonomiskt stöd

• Bland dem som uppbär ekonomiskt bistånd är sjukdom/ohälsa ett relativt vanligt skäl 
• Relativt många invånare har erhållit en F-diagnos för psykiatrisk sjuklighet/psykisk ohälsa, 

särskilt bland kvinnor (2024: var fjärde kvinna 18–64 år) 
• När det kommer till F-diagnoser som kräver psykiatrisk specialistvård är bipolär sjukdom 

en relativt vanlig diagnostyp jämfört med övriga storstadsområden – men uppmärksamhets- 
och hyperaktivitetsstörningar (t. ex. ADHD) och beroendesjukdomar är väsentligt vanligare 



Sammanfattande stadsområdesprofil – Sydväst
• Arbetslösheten är relativt låg 
• Ersättning från förvärvsarbete är något vanligare än staden-genomsnittet 

– och relativt få invånare saknar inkomst helt
• Relativt få har ersättning utifrån arbetslöshet eller ekonomiskt stöd
• Bland invånare som uppbär ekonomiskt bistånd är arbetslöshet ett mindre vanligt skäl 

än i övriga stadsområden – medan sociala skäl är relativt vanligt (mindre tydligt även 
sjukdom/ohälsa)

• Relativt få invånare har erhållit en F-diagnos som kräver psykiatrisk specialistvård 
– men bland unga vuxna är det relativt vanligt

• Bland invånare med en F-diagnos som kräver psykiatrisk specialistvård är genomgripande 
utvecklingsstörningar (inklusive autismspektrum) vanligare än i övriga stadsområden 
– men uppmärksamhets- och hyperaktivitetsstörningar (t. ex. ADHD) och beroende-
sjukdomar är vanligare diagnostyper

• Relativt få invånare är nyinvandrade i Sverige 



Sammanfattande stadsområdesprofil – Hisingen
• Hisingen är i flera avseenden det stadsområde som ligger närmast staden-genomsnittet.
• Något fler av invånarna har ersättning från förvärvsarbete 

– och något färre saknar inkomst 
• Bland invånare som har inkomst från annat än förvärvsarbete är ersättning vid 

föräldraledighet eller omvårdnad av närstående vanligare än staden-genomsnittet
(men flera andra typer av ersättningar är vanligare)

• Arbetslösheten motsvarar ungefär staden-genomsnittet 
– men avgränsat till unga vuxna är den lite högre 

• …och även andelen UVAS är lite större än genomsnittet
• Andelen invånare som fått en F-diagnos för psykiatrisk sjuklighet/psykisk ohälsa 

har de senaste fyra åren varit minst i Hisingen 
• …men när det kommer till diagnoser som kräver psykiatrisk specialistvård 

är andelen dock större än i Sydväst 
– och precis som i staden som helhet är beroendesjukdomar och uppmärksamhets- 
och hyperaktivitetsstörningar (t. ex. ADHD) de två vanligaste diagnostyperna
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